
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 

 

Regionální stálé konference 

pro území Olomouckého kraje 

(RSK OK) 

 

 

za rok 2022 
 

 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 29 

1. Úvod 

Regionální stálá konference (RSK) je jedním z podstatných prvků systému koordinace územní 
dimenze a svou činností by měla přispívat k naplnění tohoto konceptu v rámci programového 
období EU 2014-2020 a EU 2021-2027, její tematický záběr se v čase postupně rozšiřuje i mimo 
problematiku ESI fondů. V období roku 2022 pokračovala činnost RSK v oblasti spolupráce 
s MMR na realizaci SRR ČR 21+ a jejích akčních plánů. Konkrétně se jednalo o vyhodnocení 
plnění Akčního plánu SRR ČR 21+ pro roky 2021-2022, zejména z pohledu realizace výstupů 
Případové studie Jesenicka a o přípravu a mezirezortní připomínkovací řízení k dokumentům 
Akčního plánu SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024, zejména prosazení témat ze zpracované 
Intervenční studie ORP Zábřeh. Dále pokračovala realizace programového období EU 2021-2027 
na národní a na regionální úrovni. Během roku 2022 probíhala příprava, zpracování a schválení 
Regionálního akčního plánu Olomouckého kraje (RAP OK), textové a tabulkové části.  
Cílem této výroční zprávy je popsat nejpodstatnější aktivity RSK OK, jejích pracovních skupin 
a sekretariátu v průběhu roku 2022 s ohledem na role stanovené statutem RSK OK. Důvodem 
zpracování dokumentu je i zhodnotit efektivitu této činnosti i samotnou komunikaci, ať už v rámci 
RSK OK, s jednotlivými řídicími orgány programů ESI fondů či s MMR jakožto subjektem 
odpovědným za naplnění konceptu územní dimenze. Dále identifikovat realizované kroky vedoucí 
k lepšímu naplňování funkcí RSK OK a rizika spojená s činností RSK OK včetně plánu rozvoje 
fungování RSK OK. 
Informace obsažené ve zprávě budou využity i subjekty na národní úrovni. Jedná se zejména 
o MMR, kterému získaná data umožní souhrnně zhodnotit fungování všech RSK a rovněž mohou 
přispět ke zlepšení nastavení systému koordinace územní dimenze. Zpráva bude také sloužit pro 
nastavení další spolupráce s platformou Národní stálé konference (NSK). Dále zpráva poskytne 
ŘO OP VVV shrnutí činnosti ve vztahu ke krajským a místním akčním plánům rozvoje vzdělávání 
a Pracovní skupině Vzdělávání RSK OK. V neposlední řadě bude zpráva součástí monitorování 
projektů na podporu činnosti RSK OK a sekretariátu RSK OK „Rozvoj regionálního partnerství 
v programovém období EU 2014-20“, které jsou pro finančně podpořeny z OP TP. 

 
Zdroje pro zpracování výroční zprávy: 

• Statut a Jednací řád RSK OK  

• Zápisy ze zasedání RSK OK 

• Zápisy z jednání pracovních skupin RSK OK 

• Statut a Jednací řád NSK 

• Zápisy ze zasedání NSK 

• Zápisy z jednání platforem pro programového období EU 2021-2027 

• Zápisy z jednání pracovních skupin pro přípravu SRR ČR 21+ a Akčních plánů 
SRR ČR 21+  

• Zápisy z jednání MMR ČR a sekretariátů RSK 

• Zprávy o realizaci a Zjednodušené žádosti o platbu projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v programovém období EU 2014-20 – IV.“ 

• Výroční zpráva RSK OK za rok 2021 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 29 

• Plán činnost sekretariátu RSK OK na rok 2022 

• Informace z webu MMR a webu územní dimenze 

• Informace z webů operačních programů ČR 

• Informace z webu Národního plánu obnovy (NPO) a z webu resortů, které spravují 
jednotlivé komponenty 

• Komunikace s nositeli integrovaných nástrojů v Olomouckém kraji (ITI OA a CLLD) 

• Informace ze sharepointu RSK - sekretariáty 

 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 29 

2. Přehled aktivit RSK OK za rok 2022 

2.1 Přehled činnosti RSK OK 

V roce 2022 se uskutečnila 3 zasedání. RSK OK měla k 31. 12. 2022 celkem 23 členů, některé 
pozice náhradníků nebyly obsazeny. V pozici stálých hostů bez hlasovacího práva jsou 
3 organizace, v pozici hostů jsou 4 osoby. 

 
Tabulka č. 1: Seznam členů a náhradníků RSK OK v roce 2022 k 31. 12. 2022  
 

Členská instituce 
RSK 

Počet členů 
s hlasovacím 

právem 
Člen RSK OK Náhradník člena RSK OK 

Zástupci kraje 
(Olomoucký kraj)  

5 

Ing. Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje, 
předseda RSK OK 
 
Mgr. Ivo Slavotínek, 
1. náměstek hejtmana 
 
 
Mgr. Dalibor Horák, 
2. náměstek hejtmana 
 
Ing. Petr Lysek, 
uvolněný člen rady, 
místopředseda RSK OK 
 
Ing. Radek Dosoudil, 
vedoucí odboru strategického 
rozvoje kraje, KÚOK 

Ing. Michal Obrusník, 
neuvolněný člen rady 
 
 
Ing. Ladislav Růžička, 
vedoucí odboru dopravy a 
silničního hospodářství, KÚOK 
 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 
uvolněný člen rady 
 
Ing. et Ing. Martin Šmída, 
uvolněný člen rady 
 
 
Ing. Marta Novotná, 
vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje, KÚOK 

Zástupce 
statutárních měst 
zastoupený 
nositelem ITI/IPRÚ 
(SMO ČR)  

1 

Ing. Radovan Sítek, 
vedoucí odboru dotačních 
projektů Magistrátu města 
Olomouc 

Ing. Aleš Martinec, 
manažer ITI Olomoucké 
aglomerace 

Zástupce středně 
velkých měst 
(zpravidla okresních 
měst mimo nositele 
ITI/IPRÚ) 
(SMO ČR)  

2 

Mgr. Tomáš Spurný, 
starosta města Šumperk 
 
RNDr. Mgr. František John, 
Ph.D., 
starosta města Zábřeh 

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, 
starostka města Jeseník  
 
Ing. Jan Vrána,  
starosta města Němčice nad 
Hanou 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 29 

Členská instituce 
RSK 

Počet členů 
s hlasovacím 

právem 
Člen RSK OK Náhradník člena RSK OK 

Zástupce malých 
měst 
(SMO ČR)  

2 

pan Radim Haitl,  
starosta obce Střítež nad 
Ludinou  
 
Mgr. Marta Husičková, 
starostka městyse Náměšť na 
Hané 

pan Bronislav Drozd, 
starosta obce Ruda nad 
Moravou 
 
Ing. Lubomír Žmolík, 
starosta obce Lipová-lázně 
 

Zástupce za venkov 
(SMS ČR) 

1 
Mgr. Radek Brázda, 
starosta obce Troubky, člen 
představenstva SMS ČR  

pan Tomáš Šulák, 
starosta obce Veselíčko, 
krajský předseda SMS ČR 

Zástupce za venkov 
(SPOV) 

1 
pan Jiří Řezníček, 
starosta obce Tučín, předseda 
SPOV Olomouckého kraje 

Mgr. Jaroslav Střelák, 
starosta obce Krumsín 
 

Zástupce Strategie 
inteligentní 
specializace (např. 
regionální RIS3 
manažer) 

1 
Mgr. Tomáš Dostál, 
regionální RIS3 manažer 

bude doplněno 

Zástupce krajské 
sítě MAS 

1 
Mgr. Ondřej Večeř, 
předseda KS MAS 

Mgr. František Kopecký, 
místopředseda KS MAS  

Zástupce krajské 
hospodářské komory 

1 
Mgr. Bc. Jitka Janečková 
Moťková, 
ředitelka PZ OK, z.ú. 

JUDr. Bohuslav Švamberk, 
předseda představenstva 
KHK OK 

Zástupce nestátních 
neziskových 
organizací 

1 
Ing. Marek Podlaha, 
předseda UNO OK 

Ing. Jiří Rudolf, 
člen předsednictva UNO OK 

Zástupce 
akademického 
sektoru 

1 

JUDr. Mag. iur. Michal 
Malacka, Ph.D., MBA, 
prorektor pro strategii a vnější 
vztahy, statutární zástupce 
rektora 

doc. PhDr. Hana Marešová, 
Ph.D., MBA, 
vedoucí Oddělení strategie a 
kvality UP OL 

Zástupce MMR, 
odbor pro sociální 
začleňování 

1 

Mgr. Jan Mochťák, 
MMR, odbor pro sociální 
začleňování, vedoucí Oddělení 
regionálního centra východ 

Bc. Hana Nohavicová, 
MMR, odbor pro sociální 
začleňování, lokální 
konzultantka 

Zástupce krajské 
pobočky Úřadu 
práce ČR 

1 
Ing. Jiří Šabata, 
ředitel krajské pobočky Úřadu 
práce v Olomouci 

Ing. Bořivoj Novotný, 
vedoucí oddělení 
zaměstnanosti Úřadu práce 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 29 

Členská instituce 
RSK 

Počet členů 
s hlasovacím 

právem 
Člen RSK OK Náhradník člena RSK OK 

Česká biskupská 
konference 

1 
Mgr. Štěpán Sittek, 
projektový manažer Olomoucké 
diecéze 

Ing. Jiří Uhlíř, 
ředitel Správy Arcibiskupského 
zámku a zahrad v Kroměříži, 
z.ú. 

Vlastní výběr dle 
potřeb regionu 

3 

Mgr. Miroslav Adámek, 
zástupce za Jesenicko 
 
Mgr. Tomáš Rak, 
zástupce za specifickou oblast 
lázeňství 
 
Ing. Ondřej Grohar, 
zástupce za energetiku 

bude doplněn 
 
 
bude doplněn 
 
 
 
bude doplněn 

Celkový počet 
členů  

23  
 

 
 

2.1.2 Seznam stálých hostů RSK OK 

Tabulka č. 2: Seznam stálých hostů RSK OK v roce 2022 k 31. 12. 2022 
 

Instituce Stálý host bez hlasovacího práva 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky – 
regionální sekce 

Mgr. Miroslav Daněk, 
vedoucí oddělení řízení strategie 
regionálního rozvoje 
 
Mgr. Zdeněk Opravil, 
MMR-ORP 

Zástupce územně příslušného zprostředkujícího 
subjektu pro implementaci Integrovaného regionálního 
operačního programu – Centrum pro regionální rozvoj 

Ing. Aleš Marousek, 
územní odbor IROP pro Olomoucký kraj, 
ředitel odboru 

Agentura pro podnikání a inovace 
Ing. Vojtěch Marek, 
zástupce API 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 7 z 29 

Tabulka č. 3: Seznam hostů RSK OK v roce 2022 k 31. 12. 2022 
 

Oblast  Host 

Olomoucký kraj, regionální rozvoj, územní plánování a 
rozvoj venkova 

Ing. Jan Šafařík, MBA, 
náměstek hejtmana 

Olomoucký kraj 
Ing. Radim Sršeň, Ph.D., 
náměstek člena vlády 

Zvláštní odborné téma řešení HSOÚ v Olomouckém kraji 
a naplňování výstupů Případové studie Jesenicka 

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, 
starostka města Jeseník 

Euroregion Praděd 
Ing. Alena Šmigurová, 
ředitelka Euroregionu Praděd 

 
 
2.1.3 Zasedání RSK OK uskutečněná v roce 2022 

23. zasedání RSK OK dne 22. 6. 2022: 

• Projednané body:  

- Schválení programu zasedání 

- Informace z 6. korespondenčního hlasování RSK OK 

- Prezentace MMR ČR 

- Aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ, Intervenční studie ORP Zábřeh 

- Regionální akční plán Olomouckého kraje, postup schválení RAP OK v RSK OK 

- Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 
center 

- Aktualizace RIS3 strategie Olomouckého kraje 

• Přijatá usnesení: 

Usnesení č. RSKOK/23/1/2022: 
RSK OK: 

− schvaluje program 23. zasedání. 
Usnesení č. RSKOK/23/2/2022: 
RSK OK: 

− ukládá členům RSK OK navrhnout tematickou oblast dle potřeby území, termín do 
19. 8. 2022; 

− ukládá sekretariátu RSK OK zařadit do programu příštího zasedání bod o volbě nové 
tematické oblasti dle potřeby území kraje. 

Usnesení č. RSKOK/23/3/2022: 
RSK OK: 

− bere na vědomí aktivity Olomouckého kraje k podpoře HSOÚ; 

− schvaluje Intervenční studii ORP Zábřeh; 

− ukládá sekretariátu RSK OK zaslat schválenou Intervenční studii ORP Zábřeh na MMR 
ČR, termín do 30. 6. 2022. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 8 z 29 

Usnesení č. RSKOK/23/4/2022: 
RSK OK: 

− souhlasí s postupem projednání a schválení RAP OK v RSK OK. 
 

24. zasedání RSK OK dne 27. 10. 2022: 

• Projednané body: 

- Schválení programu zasedání 

- Volba místopředsedy/místopředsedkyně RSK OK 

- Volba člena/členky Národní stálé konference 

- Volba nové tematické oblasti dle potřeby území kraje 

- Regionální akční plán Olomouckého kraje (RAP OK) 

- Prezentace MMR ČR  

- Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

• Přijatá usnesení: 

Usnesení č. RSKOK/24/1/2022:  
RSK OK: 

− schvaluje program 24. zasedání. 
Usnesení č. RSKOK/24/2/2022: 
RSK OK: 

− zvolila pana Ing. Petra Lyska místopředsedou RSK OK. 
Usnesení č. RSKOK/24/3/2022: 

− zvolila Ing. Petra Lyska členem Národní stálé konference. 
Usnesení č. RSKOK/24/4/2022: 

− zvolila energetiku jako novou tematickou oblast dle potřeb území kraje. 
Usnesení č. RSKOK/24/5/2022: 

− schvaluje RAP OK – střední školství. 

− ukládá Sekretariátu RSK OK zaslat schválený RAP OK – střední školství na Ministerstvo 
pro místní rozvoj, termín: do 2. 11. 2022. 

 
25. zasedání RSK OK dne 14. 12. 2022: 

• Projednané body: 

- Schválení programu zasedání 

- Volba člena/členky RSK OK za tematickou oblast energetika 

- Územní energetická koncepce Olomouckého kraje – opatření k řešení energetické krize 

- Energetický regulační úřad – opatření z pohledu ČR 

- Krajská síť místních akčních skupin Olomouckého kraje – opatření na lokální úrovni 

- Adaptační strategie Olomouckého kraje na dopady změny klimatu 

- Přenos informací z MMR ČR 

- Národní plán obnovy, komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

 

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 9 z 29 

• Přijatá usnesení: 

Usnesení č. RSKOK/25/1/2022:  
RSK OK: 

− schvaluje program 25. zasedání. 
Usnesení č. RSKOK/25/2/2022: 
RSK OK: 

− zvolila pana Ing. Ondřeje Grohara členem RSK OK za tematickou oblast energetika. 
Usnesení č. RSKOK/25/3/2022:  
Členové RSK OK: 

− se v souvislosti s hodnocením projektů předložených v rámci Národního plánu obnovy, 
Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádosti o poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj 
regionálních kulturních a kreativních center zavazují zachovat mlčenlivost a prohlašují, že 
získané informace nevyužijí k vlastnímu prospěchu a získané informace neposkytnou 
třetím osobám. 

Usnesení č. RSKOK/25/4/2022: 
Členové RSK OK: 

− berou na vědomí výsledné hodnocení a pořadí projektů předložených v rámci Národního 
plánu obnovy, Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci 
iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center, 

− ukládají Sekretariátu RSK OK zaslat podklady s výsledným hodnocením a pořadím 
projektů předložených v rámci Národního plánu obnovy, Výzvy č. 0231/2022 k předkládání 
žádostí o poskytnutí dotace v rámci iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních 
center na Ministerstvo kultury, termín: do 20. 12. 2022. 

Usnesení č. RSKOK/25/5/2022: 
Členové RSK OK: 

− doporučují Ministerstvu kultury podpořit 3 projekty předložené v rámci Národního plánu 
obnovy, Výzvy č. 0231/2022 k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci iniciativy 
Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center, které jsou na prvním až třetím místě 
dle prvního kola hodnocení, a to i s tím, že jim nebude přidělena požadovaná dotace v plné 
výši,  

− doporučují postupovat dle varianty č. 2 uvedené v příloze č. 1 usnesení.  

 

2.1.4 Podněty, které vzešly ze zasedání RSK OK a byly předány na úroveň NSK, včetně 
reakce ze strany ŘO OP nebo ministerstev 

V roce 2022 nebyly na zasedání RSK OK schváleny podněty na úroveň NSK, popřípadě ŘO OP 
nebo ministerstva. 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 10 z 29 

2.2 Přehled činnosti PS RSK OK 

Pod RSK OK bylo ustaveno celkem 5 pracovních skupin (PS): PS Vzdělávání, PS Sociální oblast, 
PS Zaměstnanost, PS RIS3, PS Cestovní ruch. 
V roce 2022 se uskutečnilo celkem 1 jednání PS Cestovní ruch RSK OK a 2 jednání PS Sociální 
oblast RSK OK, 1 jednání PS Vzdělávání RSK OK a 1 jednání PS Zaměstnanost RSK OK. 
PS RIS3 je totožná s fungující Krajskou radou pro inovace. 
 
2.2.1 Jednání PS RSK OK uskutečněná v roce 2022 

10. jednání PS Sociální oblast RSK OK dne 1. 3. 2022: 

• Projednané body: 

- Podpora sociální oblasti v rámci Integrovaného nástroje ITI Olomoucké aglomerace, 
aktuální informace z území aglomerace, diskuse  

- Regionální akční plán Olomouckého kraje – deinstitucionalizace sociálních služeb  

• Přijatá stanoviska: 

Stanovisko č. PS SO 10/1/2022 

PS Sociální oblast RSK OK: 

- projednala Regionální akční plán Olomouckého kraje, část deinstitucionalizace 
sociálních služeb, 

- doporučuje Regionální stálé konferenci pro území Olomouckého kraje schválit 
Regionální akční plán Olomouckého kraje, část deinstitucionalizace sociálních 
služeb. 

 

8. jednání PS Cestovní ruch RSK OK dne 2. 3. 2022: 

• Projednané body: 

- Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 

- Posouzení souladu předložených projektů se strategickými dokumenty a rozvojovými 
prioritami v oblasti cestovního ruchu Olomouckého kraje 

- Vydání stanoviska Pracovní skupiny Cestovní ruch Regionální stálé konference pro 
území Olomouckého kraje k předloženým projektům 

• Přijatá stanoviska: 

Stanovisko č. PS CR 8/1/2022  

PS Cestovní ruch RSK OK prohlašuje, že níže uvedené projekty vykazují vazbu na priority kraje, 
respektive strategické dokumenty kraje: 

- „AKTIVNĚ V IN LIFE“ – ROZŠÍŘENÍ SPORTOVNĚ-REKREAČNÍ NABÍDKY 
V KEMPU IN LIFE LITOVEL, žadatel: Spolek TJ VS Litovel, z.s., 

- Rozvoj a rozšíření prvků doprovodné infrastruktury Moravské stezky, žadatel: 
MORAVSKÁ STEZKA z.s., 

- Touristické toulky, žadatel: obec Krčmaň, 

- „Zastavte se na Háječku“ – rozšíření doprovodné infrastruktury pro udržitelné 
formy cestovního ruchu, žadatel: JAMAPA, z.s., 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 11 z 29 

- Expozice o víně, žadatel: město Šternberk, 

- ROZVOJ EKOLOGICKY ŠETRNÝCH FOREM DOPRAVY-POŘÍZENÍ 
CYKLOVLEKU, žadatel: Tělovýchovná jednota Sokol Ústí /okr. Přerov/, z.s., 

- NAUČNÁ STEZKA VE ZLATOKOPECKÉM SKANZENU VE ZLATÝCH 
HORÁCH, žadatel: město Zlaté Hory, 

- Navigační a informační systém v obci Velké Losiny, žadatel: obec Velké Losiny. 

Stanovisko č. PS CR 8/2/2022 

PS Cestovní ruch RSK OK vydává posudek k projektům předloženým v rámci výzvy NPPCRR 
č. 1/2022/117D72100. 

 

11. jednání PS Sociální oblast RSK OK dne 12. 10. 2022: 

• Projednané body: 

- Informace o aktuálních výzvách ITI Olomoucké aglomerace  

o Výzva č. 3 ITI Olomoucké aglomerace – Sociální bydlení  
o Výzva č. 5 ITI Olomoucké aglomerace – Sociální služby  

 

12. jednání PS Vzdělávání RSK OK dne 17. 10. 2022: 

• Projednané body: 

- Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Olomouckém kraji III (KAP III), výstup z procesu 
prioritizace potřeb dle klíčových témat, aktuální informace z projektu 

- Regionální akční plán Olomouckého kraje (RAP OK) – aktivita střední školství, 
projednání a prioritizace projektů, přijetí stanovisek pracovní skupiny pro zasedání 
RSK OK 

• Přijatá stanoviska:  

Stanovisko č. PS V 12/1/2022 

PS Vzdělávání RSK OK: 

- projednala RAP OK – střední školství. 

Stanovisko č. PS V 12/2/2022 

PS Vzdělávání RSK OK: 

- doporučuje RSK OK schválit RAP OK – střední školství. 

Stanovisko č. PS V 12/3/2022 

PS Vzdělávání RSK OK: 

- projednala výstupy procesu prioritizace potřeb na území Olomouckého kraje. 

 
8. jednání PS Zaměstnanost RSK OK dne 14. 11. 2022: 

• Projednané body: 

- Představení ITI Olomoucké aglomerace, seznam projektů v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus 

- Teritoriální pakt zaměstnanosti Olomouckého kraje (TPZ OK) – predikce trhu práce 
v Olomouckém kraji 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 12 z 29 

- Národní plán obnovy ČR – rekvalifikace a další vzdělávání 

- Národní soustava kvalifikací, projekt Úřadu práce Olomouc 

• Přijatá stanoviska: 

Stanovisko č. PS Z 8/1/2022 

PS Zaměstnanost RSK OK: 

- doporučuje Teritoriálnímu paktu zaměstnanosti, z. s., případně partnerům paktu 
připravit systémový projektový záměr v oblasti zaměstnanosti pro OPZ+, 
případně Národní plán obnovy ČR, formou individuálního/ch projektu/ů či 
zapojením do programového rámce ITI Olomoucká aglomerace. 

 
2.2.2 Podněty, které vzešly z jednání pracovních skupin RSK OK a byly předány na RSK OK 

 

Stanovisko č. PS SO 10/1/2022 

Pracovní skupina Sociální oblast RSK OK: 

- projednala Regionální akční plán Olomouckého kraje, část deinstitucionalizace sociálních 
služeb, 

- doporučuje Regionální stálé konferenci pro území Olomouckého kraje schválit Regionální 
akční plán Olomouckého kraje, část deinstitucionalizace sociálních služeb. 

 

Stanovisko č. PS V 12/2/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- doporučuje RSK OK schválit RAP OK – střední školství. 

 
 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 13 z 29 

2.3 Činnost RSK OK a PS RSK OK ve vazbě na funkce dané statutem 

a) V rámci přípravy témat a programů zasedání RSK OK a jednání PS RSK OK probíhá 
komunikace mezi jednotlivými úrovněmi veřejné správy a dalšími aktéry regionálního rozvoje 
území kraje. 

b) RSK OK spolupracuje s ostatními platformami na území kraje, které se věnují rozvoji regionu. 
Spolupráce probíhá prostřednictvím výměny informací mezi sekretariátem RSK OK, 
sekretariátem řídicího výboru ITI OA, Krajskou sítí MAS Olomouckého kraje, týmy projektů 
Smart Akcelerátor a Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje (KAP) a také 
s realizátory Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání v Olomouckém kraji (MAP). 

c) RSK OK představuje partnerskou platformu, která pomocí RAP OK sestavila předpokládané 
potřeby území a směřování ESI fondů a národních zdrojů do území (tematicky, územně). 

d) RSK OK je informována o realizaci integrovaných nástrojů v území kraje v programovém 
období EU 2014-2020 a o přípravě a realizaci integrovaných nástrojů v území kraje v 
programovém období EU 2021-2027. 

e) RSK OK a zejména PS RSK OK projednávají územní a věcné zaměření výzev OP. 

f) RSK OK zejména prostřednictvím sekretariátu RSK OK reaguje na požadavky, které vyplynuly 
ze zasedání NSK. 

g) RSK OK iniciuje absorpční kapacitu regionu prostřednictvím svých členů a jejich zastřešujících 
organizací, které v RSK OK zastupují.  

h) RSK OK každoročně, příp. dle potřeb, předkládá NSK a MMR ČR Analýza využití finančních 
prostředků z fondů EU v OK, dále navrhuje a schvaluje jejich případné doplnění, úpravy či 
aktualizace. 

i) RSK OK každoročně projednává a schvaluje Výroční zprávu RSK OK. 

j) RSK OK iniciuje sběr informací potřebných pro vyhodnocení realizovaných intervencí. 

k) RSK OK informuje potenciální žadatele v regionu v souladu s příslušnými komunikačními 
strategiemi NOK a programů ESI fondů o příležitostech, které ESI fondy pro rozvoj území 
přinášejí, a to prostřednictvím webových stránek RSK OK, aktivit směřovaných do území 
a také svých členů. 

l) RSK OK prostřednictvím svých členů komunikuje a šíří pozitivní dopady evropské podpory. 

m) RSK OK zároveň slouží jako platforma pro komunikaci zástupců regionu s řídicími orgány OP 
prostřednictvím NSK. Využívá k tomu stanoviska přijatá na jednání PS RSK OK. 

n) RSK OK pokračuje v přípravě regionu na čerpání dotací v programovém období  
EU 2021-2027, na každém zasedání RSK OK je představen aktuální stav. 

o) RSK OK zejména prostřednictvím sekretariátu RSK OK projednává a komunikuje aktuální 
absorpční kapacitu RAP OK pro regionální obálky IROP 2 pro 4 oblasti podpory (silnice II. 
třídy, střední školství, zdravotnická záchranná služba a deinstitucionalizace sociálních služeb) 
a schvaluje jednotlivé aktivity RAP OK (textovou a tabulkovou část). 

p) RSK OK se zapojila do vyhodnocení plnění AP SRR ČR 21+ pro roky 2021-2022 
prostřednictvím projednávání Případové studie Jesenicka a do přípravy AP SRR ČR 21+ pro 
roky 2023-2024 prostřednictvím projednávání a schválení zpracované Intervenční studie ORP 
Zábřeh.  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 14 z 29 

2.4 Činnost sekretariátu RSK OK 

Sekretariát zajišťuje činnost RSK OK po administrativní, organizační a koordinační stránce. 
Sekretariát RSK OK tvoří tři pracovníci oddělení regionálního rozvoje. Pracovníci sekretariátu 
nejsou členy RSK OK, ale účastní se zasedání RSK OK i jednání pracovních skupin, bez 
hlasovacího práva. V roce 2022 tvořily sekretariát RSK OK tyto osoby: Ing. Leona Valovičová, 
Ing. Petr Heinisch, Ing. Monika Tomková od 1. 1. do 31. 8. 2022. Od 1. 9. do 31. 12. 2022 je 
v projektovém týmu Ing. Barbora Švehlíková. 
Na podporu činnosti sekretariátu RSK OK i v roce 2022 pokračoval Olomoucký kraj  v realizaci 
projektu v rámci Prioritní osy 1 „Podpora řízení a koordinace Dohody o partnerství“, Specifického 
cíle 3 „Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni“ OP TP 
v programovém období EU 2014-2020. 
Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém období EU 2014-2020 – IV.“, byl 
zpracován a předložen do výzvy a jeho realizace byla zahájena 1. 1. 2022. Projekt navázal na 
aktivity projektů „Rozvoj regionálního partnerství v programovém období EU 2014-2020 – III.“, 
„Rozvoj regionálního partnerství v programovém období EU 2014-2020 – II.“ a „Rozvoj 
regionálního partnerství v programovém období EU 2014-2020 – I.“, které byly realizovány 
v letech 2016-2021.  
 
2.4.1 Sekretariát RSK OK 

Sekretariát RSK OK: 

a) svolává zasedání RSK OK na základě rozhodnutí předsedy RSK OK a svolává jednání 
PS RSK OK na základě rozhodnutí předsedů pracovních skupin, 

b) zpracovává program zasedání RSK OK na návrh předsedy RSK OK a zpracovává program 
jednání PS RSK OK na návrh předsedů pracovních skupin, 

c) připravuje materiály a podklady pro činnost a jednotlivá zasedání RSK OK a jednání 
PS RSK OK, a zajišťuje jejich distribuci členům, náhradníkům a stálým hostům RSK OK 
a členům PS RSK OK, 

d) organizačně zajišťuje zasedání RSK OK a jednání PS RSK OK, odpovídá za zpracování, 
distribuci, připomínkování a uveřejnění zápisů ze zasedání a jednání včetně jejich evidence, 

e) zajišťuje evidenci veškerých dokumentů souvisejících s činností RSK OK (zejména schválený 
statut a jednací řád RSK OK, nominace členských institucí, rezignace členů, zápisy ze 
zasedání RSK OK a jednání PS RSK OK, stanoviska RSK OK a PS RSK OK apod.), 

f) zajišťuje zveřejnění výstupů, které RSK OK nebo PS RSK OK určí k předání veřejnosti, a to 
prostřednictvím e-mailové komunikace ze schránky rsk@olkraj.cz nebo zveřejněním na 
internetových stránkách RSK OK www.olkraj.cz/partnerstvi, 

g) vede seznam členů RSK OK, jejich náhradníků a stálých hostů, vede seznam členů 
PS RSK OK, 

h) podporuje zajištění komunikační, plánovací a koordinační role RSK OK ve spolupráci se členy 
RSK OK a členy PS RSK OK – komunikace s nositeli integrovaných nástrojů v území 
Olomouckého kraje (ITI OA, CLLD), 

i) zpracovává a aktualizuje RAP OK, zjišťuje absorpční kapacitu RAP OK pro regionální obálky 
IROP 2 pro 4 oblasti podpory (silnice II. třídy, střední školství, zdravotnická záchranná služba 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.kr-olomoucky.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 15 z 29 

a deinstitucionalizace sociálních služeb), koordinuje sběr dat pro RAP OK, připravuje 
dokumenty pro prioritizaci projektů a projednání v PS RSK OK a pro schválení v RSK OK, 

j) napomáhá koordinaci integrovaných nástrojů pomocí RAP OK v území Olomouckého kraje, 

k) spolupracuje s projektovým týmem KAP OK při přípravě a zpracování aktivity RAP OK střední 
školství a školské poradenské zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 
odst. 9 školského zákona, 

l) zajišťuje monitorovací a vyhodnocovací role RSK OK ve spolupráci se členy RSK OK – 
Analýza využití finančních prostředků z fondů EU v Olomouckém kraji, 

m) každoročně připravuje Výroční zprávu RSK OK, 

n) sleduje aktuální vývoj OP ČR (výzvy, termíny předkládání projektů), vede databázi 
realizovaných projektů nositelů z území Olomouckého kraje, včetně realizace projektů v rámci 
integrovaných nástrojů, 

o) připomínkuje a zpracovává stanoviska k dokumentům a materiálům řídicích orgánů 
a ministerstev k programovému období EU 2014-2020 a k programovému období  
EU 2021-2027 k realizaci územní dimenze v rámci operačních programů ČR, 

p) spolupracuje s MMR ČR na identifikaci „bílých míst“ v rámci operačních programů ČR s cílem 
nastavit podporu z jiných zdrojů (národních, popřípadě krajských), 

q) pokračuje v aktivitách zaměřených realizaci programového období EU 2021-2027 (absorpční 
kapacita Olomouckého kraje a území, spolupráce s partnery v kraji, sběr prioritních projektů 
Olomouckého kraje, spolupráce s ITI OA při zjištění absorpční kapacity pro strategické rámce, 
apod.), 

r) spolupracuje na plnění cílů SRR ČR 21+, na plnění aktivit AP SRR ČR 21+ pro roky 
2021-2022, zejména s ohledem na výstupy Případové studie Jesenicka a na přípravě AP SRR 
ČR 21+ pro roky 2023-2024, zejména ve spojení se zpracovanou Intervenční studií ORP 
Zábřeh, 

s) připravuje a realizuje projekty Olomouckého kraje „Rozvoj regionálního partnerství 
v programovém období EU 2014-2020“ v rámci Prioritní osy 1 „Podpora řízení a koordinace 
Dohody o partnerství“, Specifického cíle 3 „Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší 
než národní úrovni“ OP TP v programovém období EU 2014-2020. 

 
2.4.2 Komunikace s územím kraje 

Komunikace sekretariátu RSK OK s územím kraje probíhala po celý rok 2022 na více tématech 
týkajících se rozvoje regionu.  
 
Informační systém projektových záměrů 
Sekretariát RSK OK zajistil import dat do ISPZ na základě sběru pro Národní investiční plán. Za 
Olomoucký kraj je nyní v ISPZ evidováno celkem 4 691 projektů; sekretariát RSK OK zajišťuje 
aktualizaci dat u projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací. Ostatním 
subjektům v území poskytuje metodickou pomoc při práci s ISPZ. V rámci aktivit sekretariátu 
RSK OK jsou nositelům projektových námětů poskytovány konzultační a poradenské služby. 
Informační systém projektových záměrů byl propagován letáky a přednáškami na setkáních se 
starosty obcí, MAS, členy RSK OK, regionalisty z obcí s rozšířenou působností a na vzdělávacích 
akcích pořádaných sekretariátem RSK OK. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 16 z 29 

Cyklodoprava 
V roce 2022 pokračovala spolupráce s krajským cyklokoordinátorem a probíhala průběžná 
jednání s obcemi a mikroregiony Olomouckého kraje s cílem zmapovat absorpční kapacitu 
v oblasti projektů cyklistických komunikací. Získaná data slouží k aktualizaci databáze 
projektových záměrů a na jejich základě jsou aktualizovány mapové podklady zachycující síť 
cyklistických komunikací v jednotlivých obcích s rozšířenou působností. Individuálně byly 
nositelům projektových záměrů poskytovány konzultace k dotačním možnostem na realizaci 
projektů. 
Sekretariát RSK OK byl zapojen do připomínkování výzev ve specifickém cíli 6.1 IROP, zejména 
výzev na cyklistickou infrastrukturu. Dle podmínek (kritérií přijatelnosti projektů) IROP byl 
stanoven referenční dokument v rámci Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém 
kraji, s nímž bude posuzován projektů cyklostezek předkládaných do výzvy IROP. Předloženým 
projektům byla také poskytována konzultační činnost v oblasti naplňování dalších stanovených 
kritérií – použití strategického dokumentu na úrovni kraje či obce se zaměřením mj. na 
bezmotorovou dopravu. 
 
Brownfieldy, komponenta 2.8 NPO 
Spolupráce sekretariátu RSK OK s regionální kanceláří agentury CzechInvest probíhala i v roce 
2022. Sekretariát RSK OK provedl mapování projektů na regeneraci brownfieldů mezi všemi 
obcemi Olomouckého kraje, které byly následně roztříděny dle oblastí podpory v komponentě 2.8 
NPO na brownfieldy podnikatelské, nepodnikatelské a specifické. Pro nositele projektů byl 
uspořádán konzultační den za účasti zástupců MPO, MMR a Agentury CzechInvest. V průběhu 
roku 2022 byl sekretariát RSK OK zapojen do příprav podmínek výzev a nařízení vlády 
a nastavení procesu hodnocení projektů na specifické brownfieldy. S MMR byla také opakovaně 
řešena přijatelnost projektu Olomouckého kraje v rámci specifických brownfieldů. 
 
Místní akční plány rozvoje vzdělávání v Olomouckém kraji (MAP) 
Sekretariát RSK OK byl v roce 2022 zapojen do procesu kontroly strategických rámců MAP. 
Nositelé jednotlivých MAP zasílali své strategické rámce, u kterých byly následně kontrolovány 
tyto náležitosti: formát odevzdání, zda aktualizace proběhla ne dříve než po 6 měsících od 
předchozího schválení řídicím výborem MAP a zda byl strategický rámec řádně podepsán 
předsedou řídicího výboru MAP. U seznamů projektů na období 2021-2027 bylo dále 
kontrolováno vyplnění typu projektu (vazba na některou z podporovaných oblastí IROP) 
a celkových výdajů projektu. Po kontrole uvedených náležitostí a případné komunikaci s nositeli 
MAP k odstranění nedostatků zajistil sekretariát RSK OK nahrání strategického rámce na 
extranet Územní dimenze k následnému uveřejnění na webu Územní dimenze. 
 
Regionální kulturní a kreativní centra, komponenta 4.5 NPO 
V průběhu roku 2022 byl sekretariát RSK OK zapojen do příprav a naplňování komponenty 4.5 
NPO. Účastnil se řady přípravných jednání s Ministerstvem kultury a připomínkoval návrh 
procesu hodnocení projektů. V rámci hodnoticího procesu zajistil projednání hodnotitelů za 
Olomoucký kraj v RSK OK a následně koordinoval jejich hodnocení (komunikace k přístupům do 
Dotačního portálu Ministerstva kultury, příprava a následný sběr hodnoticích archů). Na základě 
dílčích hodnocení sestavil sekretariát RSK OK souhrnnou hodnoticí matici stanovující pořadí 
jednotlivých projektů. Výsledné pořadí projektů bylo včetně doporučení Ministerstvu kultury 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 17 z 29 

s klíčem, dle kterého by projekty měly být podpořeny, projednáno na zasedání RSK OK. Po 
projednání byly požadované dokumenty zaslány Ministerstvu kultury.  
 
Regionální akční plán Olomouckého kraje (RAP OK) 
V průběhu celého roku 2022 probíhala příprava a zpracování jednotlivých aktivit RAP OK. Ze 
začátku roku sekretariát RSK OK ve spolupráci s věcně příslušnými odbory KÚOK, odborem 
investic KÚOK a subjekty z území kraje provedl sběr absorpční kapacity pro tabulkovou část – 
seznam projektů RAP OK. Aktuální stav přípravy a zpracování aktivit RAP OK, absorpční kapacita 
– projektové záměry, klíče RAP pro rozdělení alokace jednotlivých krajům, milníky čerpání IROP 
2021-2027, postup projednání a schválení RAP OK, zveřejnění na webu územní dimenze a další 
informace byly představeny ze strany sekretariátu RSK OK na jednání pracovních skupin 
a zasedání RSK OK. Sekretariát RSK OK během druhé poloviny roku 2022 zpracoval textovou 
část RAP OK a sestavil tabulkovou část – seznam projektů na základě sběru absorpční kapacity 
a provedené prioritizace projektových záměrů. Materiály byly projednány v pracovních skupinách 
RSK OK a schváleny v RSK OK (aktivita silnice II. třídy a ZZS formou korespondenčního 
hlasování, aktivita střední školství na zasedání RSK OK). Všechny schválené aktivity RAP OK 
byly zaslány na MMR a vyvěšeny na webu územní dimenze, na webu RSK OK a webu projektu 
Rozvoj regionálního partnerství v programovém období EU 2014-20 – IV. 
Ke dni 31. 12. 2022 bylo podáno do výzev IROP 2021-2027 celkem 5 projektů, z toho 1 projekt 
RAP OK – ZZS a 4 projekty RAP OK – střední školství. 
Podrobnosti k přípravě, zpracování, projednání a schválení RAP OK jsou uvedeny v textové části 
jednotlivých aktivit RAP OK a v zápisech z jednání pracovních skupin RSK OK a zasedání 
RSK OK.  
 
Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) 
Činnost sekretariátu RSK OK byla v roce 2022 v oblasti podpory realizována prostřednictvím 
pozice Koordinátorky HSOÚ a konkrétních činností směřovaných do území kraje a na národní 
úroveň. 
Pro přípravu a zpracování intervenční studie pro AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024 bylo 
krajskou samosprávou vybráno území obce s rozšířenou působností Zábřeh. Jedním z hlavních 
důvodů byla skutečnost, že zpracovaný materiál bude navazovat na dokument Případové studie 
Jesenicka pro ORP Šumperk a ORP Jeseník, se kterými ORP Zábřeh přímo sousedí. Dalším 
důvodem byl i fakt, že ORP Zábřeh nespadá do území Olomoucké aglomerace a nebude tedy 
možné pro projektové záměry z tohoto území využít podporu z integrovaného nástroje ITI OA. 
V první polovině roku byly hlavní aktivity zaměřeny na spolupráci s partnery z území ORP Zábřeh. 
Pro přípravu a zpracování Intervenční studie ORP Zábřeh byly stanoveny jednotlivé kroky: 
ustavení skupiny hlavních partnerů, práce s daty a strategickými dokumenty daného území, 
identifikace problémů HSOÚ, definování potřeby území a návrhu řešení formou sběru 
projektových záměrů z území. Uskutečnila se dvě jednání pracovní skupiny partnerů, byla 
zpracována textová část intervenční studie, uskutečnil se sběr klíčových projektových záměrů, 
proběhlo projednání a schválení v RSK OK v červnu 2022. Materiál byl odevzdán na MMR. Pro 
klíčové projekty byly vyplněny projektové fiše s cílem identifikovat vhodné dotační tituly 
z evropské a národní úrovně. 
Po celý rok 2022 probíhala intenzivní komunikace s městy Jeseník a Šumperk nad zpracovanou 
Případovou studií Jesenicka – výstupy ze zpracovaného dokumentu a projekty měst připravované 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 18 z 29 

k podpoře z evropských fondů, konktrétně z IROP 2021-2027. Celkem se v roce 2022 uskutečnila 
4 jednání se zástupkyněmi Městského úřadu Jeseník (Ing. Markéta Bartáková) a Městského 
úřadu Šumperk (Ing. Lenka Krobotová a Ing. Vlasta Pokorná).  
V září 2022 krajská samospráva vybrala na základě dat, mimo jiné ze Strategie rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje 2021-2027 s výhledem do roku 2030 a ze SRR ČR 21+, jako další 
území pro přípravu intervenční studie ORP Lipník nad Bečvou. Stěžejní část realizace této aktivity 
bude probíhat v roce 2023. 
 
Spolupráce na realizaci integrovaných nástrojů v Olomouckém kraji v programovém období EU 
2021-2027  
Sekretariát RSK OK byl po celý rok 2022 zapojen do realizace integrovaných nástrojů na území 
Olomouckého kraje (ITI OA a CLLD).  
Konkrétní spolupráce probíhala nad přípravou tematického řešení ITI OA pro sociální oblast 
a Územního integrovaného řešení č. 12 Sociálně inovativní metropole, mimo jiné pro členy 
ŘV ITI OA za Olomoucký kraje a pro jednání ŘV ITI OA. Jednalo se o přípravu zdůvodnění 
zařazení Územní integrované řešení č. 12 Sociálně inovativní metropole do seznamu územních 
integrovaných řešení ITI OA a o přípravu seznamu strategických projektů pro toto územní 
integrované řešení, jehož součástí byla i absorpční kapacita Olomouckého kraje. V září 2022 
sekretariát RSK OK připravil na schválení do Rady Olomouckého kraje „Seznam strategických 
projektů Územního integrovaného řešení č. 12 Sociálně inovativní metropole pro podporu 
z ITI OA a mimo území ITI OA“ a „Indikativní alokaci pro Územní integrované řešení č. 12 
Sociálně inovativní metropole“.  
V říjnu 2022 sekretariát RSK OK připomínkoval výzvy č. 3 ITI Olomoucké aglomerace – Sociální 
bydlení a č. 5 ITI Olomoucké aglomerace – Sociální služby, které spadají do Tematického 
integrovaného řešení č. 6 Sociálně citlivá aglomerace. 
V roce 2022 proběhla dvě jednání Pracovní skupiny Sociální oblast RSK OK. První bylo 
zaměřeno na projednání aktuálního stavu přípravy Tematického integrovaného řešení č. 6 
Sociálně citlivá aglomerace. Druhé jednání pracovní skupiny bylo zaměřeno na aktuální výzvy 
pro předkládání projektových žádostí do strategických rámců, a to konkrétně na „Výzvu č. 3 ITI 
Olomoucké aglomerace – Sociální bydlení“ a na „Výzvu č. 5 ITI Olomoucké aglomerace – Sociální 
služby“. 
 
2.4.3 Komunikace s MMR ČR 

Hlavní platformou spolupráce s MMR jsou pravidelné schůzky sekretariátů RSK s pracovníky 
Odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení. Jednání jsou zaměřena pracovně, 
dochází k výměně zkušeností s prací sekretariátů v jednotlivých krajích, přenosu dobré i špatné 
praxe, k inspiraci pro práci v jiných krajích v oblasti sběru dat a mapování absorpční kapacity. 
Program jednání je vždy nastaven po dohodě sekretariátů RSK a MMR, stěžejním bodem je 
diskuse. Schůzky probíhaly formou on-line a také prezenčně. 
 
Vyhodnocení AP SRR ČR 21+ pro roky 2021-2022 včetně Případové studie Jesenicka 
V roce 2022 pokračovalo vyhodnocení plnění aktivit a realizace výstupů AP SRR ČR 21+ na roky 
2021-2022, konkrétně aktivit zacílených na podporu regionálních center a HSOÚ a aktivit 
identifikovaných v Případové studii Jesenicka, a to v rámci platformy RSK OK, na úrovni krajské 
samosprávy (komise Rady Olomouckého kraje) a ve spolupráci s ORP Šumperk a ORP Jeseník. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 19 z 29 

Sekretariát RSK OK zpracoval vyhodnocení plnění aktivit akčního plánu, u aktivit, které nebyly 
plněny nebo byly plněny nedostatečně, bylo navrženo jejich uplatnění v AP SRR ČR 21+ pro roky 
2023-2024. 
 
Spolupráce na přípravě AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024 včetně Intervenční studie ORP 
Zábřeh a včetně aktivity pro území bývalých vojenských újezdů 
V průběhu celého roku probíhala příprava aktivit a jejich věcného zaměření pro AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024, příprava a zpracování Intervenční studie ORP Zábřeh, připomínkování karty 
aktivit „Zajištění podmínek pro rozvoj území bývalých vojenských újezdů“ a činnosti spojené 
s vymezením nižších a malých regionálních center. 
Koordinátorka HSOÚ na základě komunikace s městem Jeseník a městem Šumperk zpracovala 
požadavek na zařazení aktivit na podporu cestovního ruchu a návazných služeb a na podporu 
pořadatelů kulturních akcí/provozovatelů kulturních institucí, ve formátu aktivity akčního plánu. 
Tento podnět z území byl zaslán na MMR pro přípravu aktivit pro HSOÚ v AP SRR ČR 21+ pro 
roky 2023-2024. 
Další aktivitou byla spolupráce Koordinátorky HSOÚ s MMR nad aktivitami na podporu území 
bývalých vojenských újezdů. MMR zaslalo k připomínkám připravovanou kartu "Zajištění 
podmínek pro rozvoj území bývalých vojenských újezdů" pro AP SRR ČR 21+ na roky 2023-2024. 
Připomínky a doplnění byly na MMR zaslány, Olomoucký kraj obdržel k připomínkám zpětnou 
reakci, kartu k podpoře území po bývalých vojenských újezdech MMR poté konzultovalo 
s poradci, např. z oblasti požární ochrany. 
Během celého roku probíhala ze strany sekretariátu RSK OK příprava podkladů, kompletace 
dokumentů a zpracování připomínek k materiálům, které obdrželi členové Pracovní skupiny 
Regiony SRR ČR 21+ pro jednotlivá jednání. Následně byly pro stanovené úkoly a zaslané zápisy 
z jednání zpracovány reakce Olomouckého kraje. 
Aktivitou, do které byl také sekretariát RSK OK zapojen, byla agenda stanovení dalších typů 
území v rámci ČR. Na základě dokumentu SRR ČR 21+ nevymezuje nižší a malá regionální 
centra MMR, ale jednotlivé kraje. Nejprve v rámci komunikace s MMR Olomoucký kraj 
připomínkoval navrženou metodiku vymezení těchto území. Podle finální metodiky "Vymezení 
vyšších a středních center a metodický postup pro vymezení nižších a malých center" následně 
postupoval při stanovení center osídlení (nižší a malá regionální centra). Zpracovaný materiál 
Olomouckého kraje byl odeslán na MMR. Toto vymezení území bude relevantní pro žadatele 
o dotaci v 9 výzvách ve SC 6.1 v IROP 2. 
V druhé polovině roku 2022 probíhala intenzívní spolupráce na připomínkování dokumentů pro 
AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024, a to konkrétně: Shrnutí naplňování AP SRR 2021–2022 
dle typů území, Souhrn aktivit a úkolů AP SRR 2023–2024, Příloha: Karty aktivit AP SRR 
2023–2024, Příloha: Vymezení regionálních center nižšího řádu a Příloha: Přehled národních 
dotačních titulů 2023–2024. Nejprve byly materiály projednány v Pracovní skupiny Regiony SRR 
ČR 21+, poté byly ze strany MMR předloženy do mezirezortního připomínkovacího řízení. 
Sekretariát RSK OK a Koordinátorka HSOÚ se podílely na přípravě a zpracování zásadních 
a doporučujících připomínek k předloženým dokumentům za Olomoucký kraj, které byly poté 
uplatněny v mezirezortním připomínkovacích řízení. Ze strany MMR bylo zasláno vypořádání 
zásadních a doporučujících připomínek. Toto vypořádání Olomoucký kraj po kontrole akceptoval.  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 20 z 29 

3. Dobrá praxe za rok 2022 

Tabulka č. 4: Dobrá praxe identifikovaná za období roku 2022 
 

Oblast Popis 

Absorpční 
kapacita území 
Olomouckého 
kraje pro 
programové 
období EU 2021-
2027 

Sekretariát RSK OK pokračoval v konkrétních aktivitách k realizaci programového 
období EU 2021-2027, ve sběru absorpční kapacity Olomouckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací a také v mapování absorpční kapacity na území kraje.  
1) Pro regionální obálky IROP 2021-2027 pro 4 oblasti podpory (silnice II. třídy, 

střední školství, zdravotnická záchranná služba a deinstitucionalizace sociálních 
služeb) proběhla komunikace s partnery v území, sběr a následné projednání 
absorpční kapacity RAP OK v území a na zasedání RSK OK a schválení 3 aktivit 
RAP OK (textové a tabulkové části). 

2) Spolupráce s ITI OA pokračovala při zpracování podkladů pro jednání ŘV ITI OA, 
konkrétně pro ÚIŘ č. 12 Sociálně inovativní metropole se jednalo o zmapování 
absorpční kapacity z území Olomouckého kraje a přípravu materiálu a schválení 
seznamu strategických projektů v Radě Olomouckého kraje 

3) Pokračovaly kroky ke zpracování konkrétní absorpční kapacity pro nové 
programy a podpory z EU (NPO, komponenta 2.8. Revitalizace území se starou 
stavební zátěží, NPO, komponenta 4.5 Rozvoj kulturních a kreativních center). 

Cíl: Realizovat konkrétní aktivity pro úspěšné čerpání finančních prostředků 
v programovém období EU 2021-207. Pokračovat v mapování absorpční kapacity 
regionu Olomouckého kraje. Využít získaná data pro komunikaci s resorty a pro 
podporu integrovaných nástrojů na území Olomouckého kraje. 

Spolupráce 
s projektovým 
týmem KAP při 
přípravě RAP OK – 
střední školství 

Sekretariát RSK OK v roce 2022 při přípravě a zpracování aktivity RAP OK – střední 
školství pokračoval ve spolupráci s projektovým týmem KAP. Konkrétně se jednalo 
o oslovení škol jiných zřizovatelů než Olomoucký kraj při sběru absorpční kapacity 
projektových záměrů, o nastavení kritérií prioritizace a o přípravu podkladů na 
projednání v PS Vzdělávání RSK OK. Ve spolupráci s projektovým týmem KAP OK 
byla zahájena příprava RAP OK – školské poradenské zařízení a vzdělávání ve 
školách a třídách zřízených dle §16 odst. 9 školského zákona.  
Cíl: Využít odborné znalosti a zkušenosti projektového týmu KAP nastavené v rámci 
akčního plánování, použít nastavenou spolupráci projektového týmu KAP se subjekty 
z území kraje a využít kontaktů se školami jiných zřizovatelů než Olomoucký kraj.  

Spolupráce 
s územím při 
vyhodnocení a 
přípravě akčních 
plánů SRR ČR 21+ 

V roce 2022 pokračovalo vyhodnocení plnění aktivit AP SRR ČR 21+ na roky 2021-
2022, konkrétně aktivit identifikovaných v Případové studii Jesenicka, v rámci 
platformy RSK OK, na úrovni krajské samosprávy (komise Rady Olomouckého kraje) 
a ve spolupráci s ORP Šumperk a ORP Jeseník. V průběhu celého roku probíhala 
příprava aktivit pro AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024, příprava a zpracování 
Intervenční studie ORP Zábřeh, připomínkování karty aktivit „Zajištění podmínek pro 
rozvoj území bývalých vojenských újezdů“. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 21 z 29 

Cíl: Zapojit regionální partnery do aktivit stěžejních pro regionální rozvoj 
Olomouckého kraje. Prostřednictvím RSK OK konkrétně navrhnout aktivit pro 
podporu regionálního rozvoje z národní úrovně. 

Spolupráce 
s ostatními 
sekretariáty RSK 

V roce 2022 pokračovala komunikace a spolupráce mezi jednotlivými sekretariáty 
RSK. Předávání informací se týkalo vyhodnocení AP SRR ČR 21+ pro roky 2021-
2022 a přípravy AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024 (spolupráce 
s Moravskoslezským krajem při vyhodnocení a zpracování studií HSOÚ v rámci 
činnosti koordinátorů HSOÚ), dále potom způsobu spolupráce a komunikace v území, 
spolupráce v rámci přípravy RAP jednotlivých krajů a postupu prioritizace projektů 
v rámci jednání pracovních skupin RSK, následného schválení aktivit RAP v RSK, 
realizace projektu na podporu činnosti RSK z OP TP a postupu jednotlivých 
sekretariátů RSK a samotných RSK v rámci agendy NPO, konkrétně komponenty 4.5 
a 2.8. 
Cíl: Předávat zkušeností mezi sekretariáty RSK o činnosti RSK a spolupráci v území 
krajů, koordinovat společný postup všech RSK směrem k národní úrovni. 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 22 z 29 

4. Rizika činnosti RSK OK a naplňování rolí RSK OK a sekretariátu 
RSK OK pro rok 2023 

Tabulka č. 5: Rizika činnosti RSK OK definována pro období roku 2023 
 

Název rizika Popis rizika 
Pravděpodo

bnost 
(1-5) 

Dopad 
(1-5) 

Význam
nost 
(P*D) 

kompetence 
a pravomoci 
NSK 

Riziko se týká kompetencí a pravomocí NSK vůči 
ŘO OP, ministerstvům a krajům. Riziko se týká 
závaznosti ustanovení NSK pro ostatní organizace 
a subjekty zapojené do problematiky čerpání finančních 
prostředků z EU, zejména s ohledem na přípravu 
a realizaci programového období EU 2021-2027.  
Pravděpodobnost rizika se odvíjí od ochoty plnit 
usnesení NSK dotčenými organizacemi a od schopnosti 
NSK dosáhnout plnění svých usnesení. 
Dopad rizika je vztažen k ohrožení činnosti RSK OK. 
Riziko bylo stanoveno u první Výroční zprávy RSK OK 
a trvá i pro rok 2023. 

 
3 

(hodnota je 
uvedena na 

základě 
zkušeností 
z období od 
vzniku RSK 

OK do konce 
roku 2022) 

 
3 

(hodnota je 
uvedena na 

základě 
odborného 

odhadu 
sekretariátu 
RSK OK o 

dopadu 
daného 
rizika) 

9 

plnění aktivit 
akčního 
plánu SRR 
ČR 21+ pro 
roky 2023-
2024 

Riziko se týká kompetencí a pravomocí MMR vůči 
resortům, ostatním ministerstvům a dalším subjektům 
i územním partnerům při prosazování plnění aktivit 
AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024. Riziko se také týká 
kompetencí a pravomocí MMR vůči Ministerstvu financí 
při prosazování zajištění finančních prostředků pro 
plnění aktivit AP SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024. 
Pravděpodobnost rizika se odvíjí od ochoty plnit 
usnesení NSK dotčenými organizacemi a od schopnosti 
NSK dosáhnout plnění svých usnesení. 
Dopad rizika je vztažen k ohrožení činnosti RSK OK, 
konkrétně aktivit, které směřují k podpoře rozvoje 
HSOÚ. 
Riziko bylo poprvé stanoveno pro rok 2023. 

 
 

3 
(hodnota je 
uvedena na 

základě 
zkušeností 
s plněním 
aktivit AP 

SRR ČR 21+ 
pro roky 

2021-2022) 

 
 
2 

(hodnota je 
uvedena na 

základě 
odborného 

odhadu 
sekretariátu 
RSK OK o 

dopadu 
daného 
rizika) 

6 

aktivita členů 
pracovních 
skupin 
RSK OK 

Riziko se týká práce některých členů nominovaných do 
pracovních skupin RSK OK, jejich aktivity, komunikace 
se členy RSK OK a přístupu k jednání pracovních 
skupin. Riziko je uvedeno z důvodu požadavku na vyšší 
akceschopnost pracovních skupin ve vztahu 
k projednávání absorpční kapacity RAP OK. 
Pravděpodobnost rizika se odvíjí od konkrétní náplně 
činnosti jednotlivých pracovních skupin RSK OK 
a motivace jejích členů. 
Dopad rizika je vztažen k ohrožení činnosti RSK OK 
a jejích pracovních skupin RSK OK. 
Riziko bylo stanoveno v minulých letech a trvá i pro rok 
2023. 

 
 

2 
(hodnota je 
uvedena na 

základě 
zkušeností 

z roku 2019, 
2020 a 2021) 

 
 
3 

(hodnota je 
uvedena na 

základě 
odborného 

odhadu 
sekretariátu 
RSK OK o 

dopadu 
daného 
rizika) 

6 

  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 23 z 29 

5. Plán rozvoje fungování RSK OK na rok 2023 

5.1 Oblasti činnosti RSK OK pro rok 2023 
 

• Spolupráce RSK OK s ostatními platformami na území kraje: 
- výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje, zejména Výbor pro regionální rozvoj 
- komise Rady Olomouckého kraje, zejména Komise pro rozvoj strukturálně 

znevýhodněných oblastí  
- Projekt Smart Akcelerátor, Projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci 

INTERREG V-A ČR-Polsko, Projekt KAP 
- MAPy Olomouckého kraje 
- Integrované nástroje (ITI OA, CLLD) 
- MAS, mikroregiony a dobrovolné svazky obcí, jednotlivé obce 
- Eurocentrum Olomouc a Zlín 
- Agentura pro podnikání a inovace, CzechInvest 
- Teritoriální pakt zaměstnanosti Olomouckého kraje z.ú., Projekt Kompas 
- TA ČR, pracoviště Zlín 
- CzechInvest, CzechTrade 
- Úřad práce Olomouc 
- CRR ČR 

• Propagace činnosti RSK OK:  
- web Olomouckého kraje www.olkraj.cz/partnerstvi 
- prezentace dobré praxe RSK OK na webu územní dimenze 
- weby členů a stálých hostů RSK OK 

• Komunikace s územím kraje: 
- e-mailová adresa rsk@olkraj.cz 
- regionalisté – spolupracovníci na městských úřadech ORP 

• Informační systém projektových záměrů: 
- identifikace projektových záměrů: evropské dotace, „bílá místa“ v operačních programech, 

bariéry čerpání z operačních programů, jiné zdroje podpory, jiné zdroje spolufinancování 
– dle aktuálních požadavků z národní a regionální úrovně 

- správa ISPZ – zejména na krajské úrovni 

• Realizace programového období EU 2021-2027: 
- pokračování v zahájených aktivitách, spolupráce s regionálními partnery, akce 

sekretariátu RSK OK směrem k území kraje, akční plánování ve vzdělávání v novém 
programovém období, územní spolupráce v nové kohezní politice – integrované nástroje 
ITI OA a CLLD, zapojení RSK OK a PS RSK OK do realizace OP ČR, NPO, 
Modernizačního fondu, apod. 

- IROP 2 a RAP OK – příprava a schválení v RSK OK, předložení projektů do výzev 

• Akční plán SRR ČR 21+ pro roky 2021-2022 
- Případová studie Jesenicka 

• Akční plán SRR ČR 21+ pro roky 2023-2024 
- Intervenční studie ORP Zábřeh, Intervenční studie ORP Lipník nad Bečvou 

• Práce sekretariátu RSK OK dle aktuálně platného statutu RSK 
- Pozice členů sekretariátů RSK OK (Manažer SRR a Koordinátor HSOÚ)  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi
http://www.olkraj.cz/partnerstvi
mailto:rsk@olkraj.cz


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 24 z 29 

5.2 Předpokládaný plán aktivit RSK OK, PS RSK OK a sekretariátu RSK OK 
na rok 2023 
 
(Poznámka pro MMR ČR: Je uveden předpokládaný plán aktivit na rok 2023. Změny a doplnění 
ze strany sekretariátu RSK OK budou probíhat pravidelně na základě aktuální situace.) 
 
Tabulka č. 6: Předpokládaný plán aktivit RSK OK, PS RSK OK a sekretariátu RSK OK 
na rok 2023 
 

akce termín poznámka 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – konec 2. etapy projektu 

31. 12. 2022 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – začátek 3. etapy projektu 

1. 1. 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

Workshop pro žadatele ve 42. výzvě IROP – Střední školy 
– SC 4.1, RAP OK – střední školství 

6. a 13. 1. 2023 
činnost sekretariátu 
RSK OK 

Info day URBACT IV. 18. 1. 2023 
činnost sekretariátu 
RSK OK 

jednání sekretariátů RSK s MMR ČR 19. 1. 2023 
činnost sekretariátu 
RSK OK 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – termín odevzdání ZoR a 
ZŽoP 2. etapa 

27. 1. 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

2. korespondenční hlasování Pracovní skupiny Cestovní 
ruch RSK OK 

27. 1. – 6. 2. 2023 PS RSK OK  

RAP OK – deinstitucionalizace sociálních služeb 21. 2. 2023 RAP OK 

jednání sekretariátů RSK s MMR ČR 23. 2. 2023  
činnost sekretariátu 
RSK OK  

RAP OK – silnice II. třídy (aktualizace) březen 2023 RAP OK 

Diskusní fórum pro a o HSOÚ: Zaostřeno na rozvoj 
ohrožených území 

22. 3. 2023 Koordinátorka HSOÚ 

Výroční zpráva RSK OK za rok 2022 31. 3. 2022 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 25 z 29 

Analýza využití finančních prostředků z fondů EU za rok 
2022 v Olomouckém kraji 

31. 3. 2022 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

21. zasedání NSK 13. – 14. 4. 2023 NSK 

Intervenční studie ORP Lipník nad Bečvou – 1. jednání 
pracovní skupiny 

16. 3. 2023 HSOÚ 

RAP OK – střední školství (aktualizace) 1. pololetí 2023 RAP OK 

26. zasedání RSK OK  1. pololetí 2023 RSK OK  

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – konec 3. etapy projektu 

30. 6. 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – začátek 4. etapy projektu 

1. 7. 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – termín odevzdání ZoR a 
ZŽoP 3. etapa 

1. 8. 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

RAP OK – ZZS (aktualizace) 2. pololetí 2023 RAP OK 

27. zasedání RSK OK  2. pololetí 2023 RSK OK  

22. zasedání NSK 2. pololetí 2023 NSK 

RAP OK – speciální školy 2. pololetí 2023 RAP OK 

korespondenční hlasování RSK OK  dle potřeby RSK OK 

vzdělávací akce dle potřeb území 
průběžně dle 

potřeby 
aktivita území 

zasedání RSK OK  
průběžně dle 

potřeby 
RSK OK 

jednání pracovních skupin RSK OK  
průběžně dle 

potřeby 
PS RSK OK 

jednání sekretariátů RSK s MMR průběžně 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 26 z 29 

jednání Koordinátorů HSOÚ s MMR ČR dle potřeby 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

jednání PS Regionální SRR ČR 21+ 
průběžně dle 

potřeby 
SRR ČR 21+ 

zpracovávání přehledu výzev OP ČR a přehledu 
připravovaných výzev OP ČR  

1x za 14 dní 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

zpracování dotačních možností pro potenciální nositele 
projektových záměrů 

dle potřeby 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

zpracování absorpční kapacity území kraje, aktualizace 
dat v ISPZ, komunikace s nositeli projektových námětů 

dle potřeby 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

Spolupráce s MMR na přípravě a realizaci NPO, 
konkrétně komponenta 2.8, 4.1, a další 

dle potřeby 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

Spolupráce s MK na realizaci NPO, konkrétně 
komponenta 4.5 

dle potřeby 
činnost sekretariátu 
RSK OK  

Spolupráce s MMR k analýze bílých míst a bariérám v OP 
ČR a dalších finančních zdrojích 

dle zadání  
činnost sekretariátu 
RSK OK  

Spolupráce s nositeli integrovaných nástrojů (ITI OA a 
CLLD) v programovém období EU 2021-2027 

dle zadání  
činnost sekretariátu 
RSK OK  

Příprava obsahové stránky projekty pro podporu z OPTP 
2021-2027 a věcné náplně činnosti sekretariátu RSK OK  

2. pololetí 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – konec 4. etapy projektu 

31. 12. 2023 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – IV.“ – termín odevzdání závěrečné 
ZoR a ZŽoP 4. etapa 

29. 1. 2024 
projekt Sekretariátu 
RSK OK 

 
  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 27 z 29 

6. Vyhodnocení předcházející zprávy – Výroční zpráva RSK OK 
za rok 2021 

6.1 Rizika činnosti RSK OK 

Pro období roku 2022 byla ve Výroční zprávě RSK OK za rok 2021 definována tři rizika: 
kompetence a pravomoci NSK, koordinace postupu RSK při prosazování společných pozic na 
národní úrovni, aktivita členů pracovních skupin RSK OK. 
 
Popis eliminace rizik v roce 2022: 

 
6.1.1 Kompetence a pravomoci NSK 

Riziko se týkalo kompetence a pravomocí NSK vůči řídícím orgánům operačních programů, vůči 
ministerstvům a vůči krajům. Riziko se týkalo závaznosti ustanovení NSK pro ostatní organizace 
a subjekty zapojené do problematiky čerpání finančních prostředků z EU. 
Uvedené riziko je v současné době řešeno prostřednictvím MMR, je nastaven postup reakce 
ŘO OP a ministerstev na zaslané podněty a stanoviska vzešlá ze zasedání RSK. Nastavený 
postup nicméně nezaručuje prosazení návrhů vzešlých z RSK OK nebo jejích pracovních skupin. 
Toto riziko bylo identifikováno i pro rok 2023, a to ve stejné míře. 
 
6.1.2 Koordinace postupu RSK při prosazování společných pozic na národní úrovni 

Riziko se týká nedostatečné koordinace společného postupu jednotlivých RSK při prosazování 
stejných nebo společných pozic, popřípadě usnesení nebo stanovisek na národní úrovni.  
Uvedené riziko je v současné době řešeno prostřednictvím MMR, je nastaven postup zasílání 
usnesení všem sekretariátům RSK, aby bylo možné včlenit návrh na projednání na zasedání 
dalších RSK, kterých se daný problém týká. 
Riziko pro rok 2023 není identifikováno. 

 
6.1.3 Aktivita členů pracovních skupin RSK OK 

Riziko se týká aktivity členů pracovních skupin RSK OK na jednáních, při přípravě podkladů na 
zasedání, při tvorbě programu, návrhu témat k projednání a podnětů pro jednání RSK OK a NSK. 
Riziko se týká komunikace členů pracovních skupin RSK OK se svou členskou základnou a týká 
se také sběru informací, požadavků a stanovisek členské základny k tématům jednání pracovních 
skupin RSK OK. 
Sekretariát RSK OK pokračuje v eliminaci tohoto rizika konkrétní komunikací s jednotlivými členy 
pracovních skupin a také se členy RSK OK, kteří dané zástupce do pracovních skupin nominovali. 
Byla zahájena aktualizace seznamu členů pracovních skupin. 
Riziko trvá i pro rok 2023. 
  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 28 z 29 

6.2 Vyhodnocení naplňování plánu rozvoje a aktivit RSK OK pro rok 2022 

 
6.2.1 Plán rozvoje fungování RSK OK na rok 2022 

Oblasti činností RSK OK a jejích pracovních skupin byly v roce 2022 plněny. Pro rok 2023 jsou 
uvedeny ty činnosti, které sekretariát RSK OK vnímá ze zkušenosti z minulých let jako důležité. 
Ve větší míře bude plán rozvoje RSK OK na rok 2023 vztažen k pokračování spolupráce na plnění 
aktivit akčních plánů AP SRR ČR 21+ (pro roky 2021-2022 a 2023-2024), zejména ve vztahu ke 
zpracovaným dokumentům na úrovni kraje. Konkrétně se jedná o aktivity uvedené v Případové 
studii Jesenicka a Intervenční studii ORP Zábřeh. Aktivity RSK OK a sekretariátu RSK OK se 
budou také soustředit na pokračování činností a aktivit Manažera SRR a Koordinátora HSOÚ 
jako pracovních pozic v rámci činností sekretariátu RSK OK. 
Další okruh aktivit a rozvoje práce RSK OK se bude týkat absorpční kapacity a přípravy projektů 
pro programy EU v období 2021-2027, včetně realizace integrovaných nástrojů v území kraje 
a jejich vazby na RAP OK. Hlavním úkolem bude schválení všech aktivit RAP OK (silnice II. třídy, 
zdravotnická záchranná služby, deinstitucionalizace sociálních služeb, střední školství, školské 
poradenské zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského 
zákona), případně jejich aktualizovaných dokumentů v RSK OK, komunikace s nositeli projektů 
a sledování plnění milníků IROP stanovených pro Olomoucký kraj.  
V neposlední řadě se budou aktivity RSK OK a sekretariátu RSK OK soustředit na nastavení 
podmínek OP TP na zajištění činnosti RSK OK v programovém období EU 2021-2027, 
prostřednictví projektu Olomouckého kraje, který bude realizován na odboru strategického 
rozvoje kraje. 

 
6.2.2 Aktivity RSK OK plánované na rok 2022 

Ve výroční zprávě za rok 2021 byl uveden formou tabulky plánovaný seznam aktivit a činností 
pro rok 2022. Tento plán byl průběžně během celého roku aktualizován. 
Sekretariát RSK OK v roce 2022 připravil a zrealizoval celkem 7 akcí, část aktivit byla realizována 
v online prostoru, část prezenčně. Akce byly zaměřeny na informace k možnostem podpory 
v rámci programového období EU 2021-2027 a dotace z připravovaných operačních programů 
ČR. Hlavním cílem realizace seminářů a vzdělávacích akcí bylo zvýšit absorpční kapacitu území 
kraje, podpořit úspěšné čerpání finančních prostředků a umožnit potenciálním příjemcům 
podpory a realizátorům projektů účast na akcích přímo v Olomouckém kraji, bez nutnosti dojíždět 
do vzdálených míst. 
Ve spolupráci a odborem sociálních věcí krajského úřadu se uskutečnily dvě akce prostřednictvím 
platformy webex, obě určené potenciálním žadatelům o podporu z OP Z+. Jednalo se o semináře 
Evropské dotační nástroje pro poskytovatele sociálních služeb (9. 2. 2022), na kterém představili 
informace zástupci MPSV, CRR Olomouc a ITI OA. Druhou akcí byl Operační program 
Zaměstnanost+ (17. 5. 2022) s prezentací MPSV k zaměření operačního programu. Pro širokou 
odbornou veřejnost byl určen seminář IROP 2021-2027 (4. 5. 2022). Akci připravil sekretariát 
RSK OK ve spolupráci s Olomouckým CRR a Magistrátem města Olomouce, na programu byly 
možnosti podpory z IROP 2021-2027 a z ITI OA. V rámci aktivit RSK OK a ve spolupráci s MMR 
a MPO proběhl v Olomouci Krajský konzultační den k podpoře projektů z komponenty 2.8 NPO 
(5. 5. 2022), který byl cílen na nositele projektových záměrů na revitalizace brownfieldů. Ve 
spolupráci s ŘO OP Zaměstnanost plus se uskutečnily dvě akce, obě k vyhlášené výzvě pro 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 29 z 29 

oprávněné žadatele. Jednalo se o Seminář pro žadatele ve výzvě č. 03_22_024 Podpora 
sociálního podnikání (19. 10. 2022) a Seminář pro žadatele ve výzvě č. 03_22_019 Podpora osob 
znevýhodněných na trhu práce (25. 10. 2022). V obou případech se jednalo o akce určené 
potenciálním žadatelům z území nejen Olomouckého kraje, ale dalších regionů Moravy. 
Sekretariát RSK OK ve spolupráci s Agenturou pro podnikání a inovace a s CzechInvestem 
připravil „Miniveletrh dotační příležitostí a podpory podnikání v Olomouckém kraji“ (21. 10. 2022). 
Na programu akce bylo představení možností podpory pro podnikatelské subjekty v rámci 
OP PIK, projektů Úřadu práce, Olomouckého kraje a dalších organizací. Akce byla určena 
podnikatelským subjektům, které uvažují o získání dotace. 
Všech akcí se zúčastnilo téměř 400 osob. 
Podrobný popis realizace jednotlivých aktivit je uveden ve Zprávách o realizaci projektu „Rozvoj 
regionálního partnerství v programovém období EU 2014-20 – IV.“ podpořeného z OPTP, včetně 
podrobné dokumentace jednotlivých akcí (pozvánky, prezentace, prezenční listiny, 
fotodokumentace akcí, apod.). 
V současnosti probíhá komunikace se spolupracujícími organizacemi a příprava další 
vzdělávacích akcí zaměřených na řešení podpory převážně z evropských fondů pro hospodářsky 
a sociálně ohrožená území OK. 
Mezi další plánované akce, které se v roce 2022 podařilo úspěšně realizovat, patří prezenční 
zasedání RSK OK a prezenční jednání PS RSK OK, účast zástupců na zasedání NSK, účast 
členů sekretariátu RSK OK na jednání sekretariátů RSK a MMR ČR – videokonferenčně 
i prezenčně, a další. 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

